No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de 
Despesa com base art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – 
Decreto Municipal nº 5.558/2023, AUTORIZO a contratação Direta 
por Inexigibilidade Nº 002/2026, oriundo do PROCESSO Nº 186/2026  
no valor total de R$ 47.000,00 ( Quarenta e sete mil reais)  em favor 
de: AGENCIA ARTÍSTICA E ESPORTIVA ROCHA LTDA no CNPJ 
Nº58.976.313/0001-60 , considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE SHOW ARTÍSTICO com DO GRUPO SWING SIMPATIA  PARA O 
CARNAVAL  DE 2026 no dia: 17 de  fevereiro de 2026 as 22h , na